fo. CCLx.

ben. et facit. s. de decu. l. quilibet.

Qumerario. Quasi nota est permissa.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Questificatiōe. s. de ap. l. p̄cipimus. s. in his autem omnibus.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Quasi nota est permissa.

Liber Duodecimus

populi romani: vt pecuniā quā ex tribus recipiebant in mariupitū ab iio reponeret: s; si mariupitū nō sufficeret ad fisci. i. ad saccum deuenirēt: hoc idem r. in pncipe fuit vt pmo i bursa: deinde ad fisci deuenirēt. i. ad saccū. r. sic qñq; rō fiscalis d; rō impertoris. postea cū nec fise sufficeret ad domū deuetuz

Appel: latioe e ris ois pecunia cōtinet.

est q̄ vocat erariū eo q̄ es ibi reponatur. eris s; o appellatioe forte tūc cōtinebatur. et sic ppls roman⁹ auctus est.

Arguēdales. i. q̄ ipsi pncipi largitur seu dant. vt s. de cano. lar. ti. l. ij. et. li.

Trāslatū. sic s. de cōp. l. i. et. l. b. eracto. l. ij. Et not. culare inferior.

Aceptores. i. scriptores. h. vt. ff. loca. l. sed ad des. s. fi.

Prohibem⁹. si q̄s ex scriptore fit decurio remāet scriptor: idē in notario. vt. s. de sal. si q̄s decurio. s; non de notario. vt. s. de decu. l. vniuersos. e. **D**imera. que decurionibus imminet.

Curiā. i. offm decurionū. r. facit s. de asse. l. vi. r. C. de aduo. diuer. i. di. l. ij.

Deditius. s. actuarij. q̄ reci piūt pecunias publicas. vt. s. de cro. mili. an. l. actuarij. numerarij sciētes de albaco deceret facere rebellianū

arche ratiociniū ad alterū largitionales⁹ pertinere tituli iubeantur: hoc sciri q̄ si q̄s ex alteri⁹ quicq; actib⁹ ad alterā partē illicita fuerit vsurpatioe trāslatū: is q̄ culpā iudic⁹ dis simulatioe tēxerit/grauiſſimo sit supplicio subiugandus.

Quicq; scriptor alicui iudici obsequens efficiatur decurio nō desinit esse scriptor: r. agnoscere v; munera ciuitatis: r. pacto officio ad p̄uā curiā redit. **Bar.**

Aceptores⁹ om̄s iudicibus puincialibus obsequēs q̄ nec cohartalem militiā sustinere vident: neq; a fisco vllas cōsequunt annonas absq; metu dare ceptis operā (etiā si decuriones sint) mime prohibem⁹: dūmodo mūera⁹ propite ciuitatis agnoscat: et pacto fm mozem officio exceptionis ad p̄uā sibi curiā redeundū esse non nesciant.

Numerarij a cōtione actuariorū abstinere debent. **Bar.**

Impera. **Archa.**

Deditius ad cūctorum pncipiē actuarij nūerariorū cōsotijs adiument: illustris auctoritas tua cunctos ex nūerarijs actuariorū societate p̄cipiat abstinere/atq; ab eorū cōtione discedere: q̄ si hoc moniti custodire neglexerint/ hīsdē penis seq̄ntib⁹ actuarios non ambigant subiacere.

Actuarij fm p̄suetudinem antiq̄a sunt ordinādi: r. si alit factū fuerit/ factū ab eis nō valet: et ipse faciēs punif. **Bar.**

Impera. **Leo.**

Actuarios tam clarissime vrbis cōstātinopolitane q̄ chimelee⁹ r. quarūcūq; curialū ciuitatū diuerſarū nō aliter nisi vt consueuerant man⁹ sanxerit p̄ncipalis sublimitas tua p̄cipiat ordinari. q̄ si q̄s talis sub tua fuerit iudicatioe cōuictus: p̄fecto irritis hīs q̄ vetita contractaue

rit⁹ congruam indignationem incurrat.

Scrinarij vel nūerarij non possunt a p̄fecto p̄torio pecuniā sumere mutuo: vel aliqd p̄ expensis publicis alicui p̄mittere. **Bar.**

Scrinarij vel nūerarij officij tue magnitudinis iubeamus nullaten⁹ i posterū aut mutuā pecuniam sumere/ aut polliceri cuiq; p̄ publicis expensis cogi: q̄s nullā post depositā militiā inquietudine sustinere volumus.

Nullus in numero militū numerat⁹ actuarius fieri p̄t: nec actuarius officio deposito ad aliquā militiā aspirare p̄t. **Bar.**

Deditius licere deinceps iubeamus in quacūq; militiā cōnumerato sollicitudinez actuarij subire: vel post depositā eandē curā ad militiā aspirare. quaten⁹ inter priuatos agēs oiq; militari priuilegio denudatus: nichil nūdationis vel fraudis circa cōmendāda ratiocinia q̄b⁹ obnoxius est attēptare valeat.

Imperator. **zeno.**

Nulli scrinario liceat p̄ tempore numerarios plusq; quaternis vicibus: nec hīs tñ p̄tinuandis adiunare. idēq; hoc sup chartularijs p̄benda pro tempore numerarijs opera obseruari decernimus: ita vt adiutorum quidez biennij: chartulariorum vero vnius anni interuallo continuo interruptur: nulla adiutoribus ad chartulariorum sollicitudinem quam semel de dignati sunt descendendi danda licentia: ita vt orientalis q̄dem tractus pro tempore numerarij non nisi ab hīs scrinarijs qui in triginta viros a numerario retro numerādos: Asiāne vero dioceseos numerarij non nisi ab hīs qui intra quinquaginta a nūerario simi

vnde nō debet eis sociari. vt. j. e. l. nul. l. in his. et. facit. s. de paganis. l. i. h. **A**uctoritas tua loquitur p̄fect. vrb. **Accur.**

Domiti. nūerarij. **S**ubiacer. forte extra ordinez vt. d. l. in hīs.

Actuarios. r. pone vt. s. l. p̄ort. **C**himelee. nomē ciuitatis est in **D**imera. s. s; actuarios. **D**isi. accipe manus r. **S**ublimitas tua loquitur p̄fecto p̄torio.

Cōtractauerit. nō valere q̄ sunt a nō iure electo. ar. cōtra. ff. d. of. si. p̄cto. l. barbarius.

Scrinarijs. magnitudinis tue loquitur p̄fecto p̄torio.

Sumere. sic. s. si cer. pe. l. eos. r. ff. si cer. pet. l. p̄sdis. **C**ogi. s. scrinarios.

Volum. sic. s. de ad. tu. l. cū quedam.

Deditius. sic. s. de epi. r. de. l. officiales. r. ar. s. de agen. in. re. l. fin. s. fideiussores.

Nullus. adiunare. p̄pter tiorē rōnis corrūpentes deet corruptibilitate notande.

Chartularij sunt scriptores qui nō sunt scrinarij idē notarij vel. l. q̄ non p̄sunt scrinij. **A**diutorij. i. scrinarios. **N**ulla. not. a. s. scēdēdū ad dignitates p̄ grad⁹ non

descedendum. vt. s. que. d. ci. mu. idi. l. maioribus. r. ff. de mu. r. ho. l. vt. g. ad. f.

Officio magnitudinis tue. loquitur magistro militum officiorum.

b Precibus. scz potestatis.

c Statuatur. i. sta tueremus. qd. r. fecimus tunc.

d Annuens. scz tunc.

e Promulgata ad postulationem tui officij.

f Reuocavit. s. tunc vel postea. et sic nunc reuocamus qd. tunc coecepimus ad petitionem officij tui. s. quanto tpe durabit. R. n. triennio forte. vt. s. e. l. ij. in fi. Uel aliter exponere legem. q. statu erat vt. p. biennium duraret. sic remouet qd. est ultra annum ad petitionem tui officij. ad qd. s. de. pri. fac. scri. l. p. biennio.

Per hanc. tue celsitudinis. loquitur prefecto pretorio illirici. nam eius officiales deponerant officium et fiebat tribuni pretoriani ascendendo ad maiorem dignitatem. vt. s. l. nulli. et tunc proferebatur qd. d. interlocutoria: seu decretum electionis et aliquid ei dabatur. hic ergo statuit idem seruari i. illis q. eliguntur ad comitum de dictis officialibus.

b De cursu publico. r. q. n. q. ponitur cursus. p. officio currendi: q. n. p. loco p. que curritur. fm. h. vt. l. ij. etiam est qd. d. officiales q. preerat officio vt. faceret conducimilibus annona r.

liter retro numerandos inueniunt. potest vero et tracie diocesanos passim et p. suo libitu ex oi. multitudine eligendorum adiutorum tribuat facultas: oia sane comitoria vel preceptio nes aut euectiones seu quilibet publica infra non solum adiutoribus verum etiam puicie illi de qua disponit tractatori inspicied: itidem q. subscribendi aliorum q. q. qui vna cum eo tractant in eadem subscriptione mentione habenda necessitate mencione. Si qd. autem sine hac obseruatione ex orientali vel asiano vel traciano scrinio fuerit emissus falsi suspensione non careat: exceptis publicis inscriptis que a scrinio potest diocesanos emittuntur: q. i. hisdem inscriptis solum nuerarij eiusdem diocesanos eiusq. adiutorie et chartularium subscribere magnitudo tua disposita: ita vt si qd. huius legis fuerit violatum: nuerarij quidem tam gradus sui q. solennitatem seu solacioz vniuersi anni iacturam. adiutores vero quinquaginta librarum auri: et chartularij quidecim itidem librarum auri penam subeant.

Officio actuarij qd. oia dabatur biennio hodie concluditur anno. Bar. Idem.

Officio tue magnitudinis datis precibus postulate vt nuerarij actus non in biennio s. in vno anno statuatur: nostra pietas hmoi petitionibus annuere: dispositione que sup. biennio promulgata fuerat super vno tantummodo anno reuocavit.

Officiales prefati honoro iuranciant si dignitatez comitum ad ipsos pertinet: infra interlocutoria seu decretum electionis. r. illud eis dari debet qd. ante hanc legem dabatur euz officio predicto deposito eligebantur pretoriani tribuni. hoc dicit. Bar.

Impa. Ana.

Per hanc diuinam pragmaticam functionem decernimus qd. antea tribunus pretorianus dum dignitas eis qui in scrinijs seu gradibus officij tue celsitudinis deponunt militiam prebebatur et custoditum fuisse dinoscitur: hoc sup. honore q. q. comitue dignitatis eis impartiri: vt scia p. sine eorum militie proferenda dignitatis et mentione contineat. hec quoque tunc et sine speciali codicillarum vel diuinorum apicum functione ad eandem dignitatem adiscenda et priuilegia ea sequentia sufficiat: ita tamen vt primis ordinis comitum p. interlocutione eiusdem partem mereant. Idem coniculari et chartularij et primi scrini et nuerarij scriniij macedonie et scriniij dacie et scriniij operum et scriniij auri: hoc eodem in his etiam q. post nouellam dispositionem diue memorie zenonis q. de his dezentis loquitur: et de eisdem personis q. deposuerunt militiam obtinere

De cursu publico et angarij et perangarij.

Cursum publicum. Quos qui publico cursui deputati sunt non lignis vel fustibus sed flagellis trimodo agitari decernimus: pena non defutura contra eum qui aliter fecerit.

Presides et rationales quibus per republicam annone subministrantur pro pecoribus gubernandis usurpare non possunt bubulcos. Item nullus cum annona aliam viam debet tenere nisi per cursum publicum: quo proficiscendi licentia est concessa. Bar. Idem.

Precibus et rationalibus ceterisque quibus propterea respublica et annonas et alimenta pecoribus subministrat: usurpandi parauered: licentia derogetur. sed nec aliam viam eundem qui scilicet habeat facultatem: nisi per quaz cursus publicus stare dinoscitur: excepta videlicet tua sublimissima sede: cui cursus publicus et proficiscendi per eum licentia: et ubi ratio exegerit presto est.

arma in plaustris qui ducebatur euz eqs. velli ipis eqs. Je. l. cursum. et. s. de fabric. l. fina. s. quotiens.

Quos. de cernim. sic. ff. ad ille. l. iij.

Si puberis. Residib. pe

coribus. sub. p.

Parauerede. para: indeclinabile. i. q. uere da drigari. r. dr. a pa. qd. sit.